
1

UCHWAŁA Nr 3.c./63/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 24 listopada 2025 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Piastowa projekcie uchwały 
budżetowej na 2026 rok

      
Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r., poz. 7 t.j.) i art. 238 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 t.j.) –  Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący: - Kamil Michalak  
Członkowie: - Aneta Dygus

- Karolina Aszkiełowicz

uchwala, co następuje:

§ 1

opiniuje pozytywnie przedłożony przez Burmistrza Miasta Piastowa projekt uchwały budżetowej 
Miasta Piastowa na 2026 rok. 

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 4

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 13 listopada 2025 r., wraz z zarządzeniem Nr 264/2025 z dnia 13 listopada 2025 r., 
Burmistrz Miasta Piastowa przedłożył projekt uchwały budżetowej Miasta Piastowa na rok 2026.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny 
ww. dokumentu pod kątem jego kompletności, a także zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, 
w tym z art. 211-222 ustawy o finansach publicznych oraz z uchwałą Nr LV/384/2022 Rady Miejskiej 
w Piastowie z dnia 27 września 2022 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej wraz 
ze zmianami.  



2

W efekcie powyższego ustalił on, co następuje:
Opracowany przez Burmistrza projekt uchwały budżetowej Miasta Piastowa na 2026 rok spełnia wymogi 
wynikające z obowiązujących przepisów. 
W opiniowanym dokumencie planuje się:

a) dochody ogółem w wysokości 172.017.000,00 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 166.860.822,00 zł,
- majątkowe w kwocie     5.156.178,00 zł,

b) wydatki ogółem w wysokości 170.174.000,00 zł, z tego: 
- bieżące w kwocie 156.022.504,59 zł, 
- majątkowe w kwocie   14.151.495,41 zł.

Zaplanowano przychody budżetu na poziomie 230.128,00 zł, pochodzące w całości z wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy.
Zaplanowano także rozchody budżetu w kwocie 2.073.128,00 zł z przeznaczeniem na spłaty wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w kwocie 133.128,00 zł oraz na wykup innych papierów 
wartościowych w wysokości 1.940.000,00 zł.
Planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych dochodów bieżących, co oznacza 
spełnienie wymogu wynikającego z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.
Występuje wymagana w art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja wartości wykazanych 
w projekcie WPF i ujętych w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok, w tym w zakresie wyniku 
budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki.

Na 2026 rok zaplanowano nadwyżkę budżetu w kwocie 1.843.000,00 zł z przeznaczeniem na wykup 
papierów wartościowych i spłatę pożyczki długoterminowej.

W związku z powyższym Skład Orzekający nie wydaje opinii o możliwości sfinansowania deficytu. 
Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

postanowił jak w sentencji uchwały.


		2025-11-24T13:34:16+0000
	Kamil Michalak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




